
 
 

Vytvořeno  28.4.2014 17:09:34 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    2  
 
 

 
Příspěvek do 15. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 29.04.2014  
 
Kuřim, p řeložka ve řejného osv ětlení ul. Pod Vinohrady - Hybešova 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - cenová nabídka 
B - smlouva o dílo  

 
Materiál předkládá:  Ing. Oldřich Štarha - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Kubová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Předkládáme Radě města Kuřimi ke schválení smlouvu o dílo na akci „Kuřim, přeložka veřejného 
osvětlení ul. Pod Vinohrady - Hybešova“ uzavřenou mezi městem Kuřim a společností ELQA s.r.o., se 
sídlem Blanenská 1856, 664 34 Kuřim. 
Stávající veřejné osvětlení části ulice Pod Vinohrady a horní části ulice Hybešova je umístěno na 
sloupech rozvodu nízkého napětí ve vlastnictví společnosti E.ON, s.r.o. V loňském roce E.ON, s.r.o 
sdělil záměr toto venkovní vedení rekonstruovat a nově rozvody nízkého napětí provést zemním 
kabelem. Na tuto situaci jsme reagovali projektem veřejného osvětlení ve stejné trase, jako budou 
rozvody nízkého napětí. 
Počátkem tohoto roku E.ON, s.r.o vyhlásil výběrové řízení pro balík akcí, mezi nimiž byla také 
přestavba nízkého napětí v ulici Hybešova a Pod Vinohrady. Tento balík realizací vyhrála společnost 
E mont. Protože vzdálenost do Kuřimi je pro výherce nevýhodná, samotnou realizaci zadal kuřimské 
firmě ELQA, s.r.o.. Poté, co jsme tuto informaci získali, požádali jsme firmu ELQA, s.r.o. o nacenění 
realizace našeho VO. Nacenění proběhlo na základě dokumentace pro územní řízení, která postačuje 
pro povolení stavby. Realizaci je nutno u takto malé stavby, zejména z ekonomických důvodů, 
provádět současně s realizací rozvodů nízkého napětí. Ušetříme zejména na výkopech, ale zabereme 
také méně uličního prostoru. 
ELQA, s.r.o. nabízí realizaci našeho projektu za 538 523,- Kč bez DPH. 
Při předchozí obdobné stavbě v roce 2011 v ulici Brněnská zaplatilo město Kuřim za instalaci jednoho 
sloupu 47 545,- Kč bez DPH. Nabídka společnosti ELQA, s.r.o. na výše uvedenou akci je ve výši 35 
902,- Kč bez DPH za jeden sloup. 
Částka bude vyčleněna z ORG 1 262 000 000 „Veřejné osvětlení - ul. Hybešova, Pod Vinohrady“. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 



 
 

Vytvořeno  28.4.2014 17:09:34 2

RM  s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o dílo na investiční akci „Kuřim, přeložka veřejného osvětlení 
ul. Pod Vinohrady - Hybešova“ mezi městem Kuřim a společností ELQA s.r.o., se sídlem Blanenská 
1856, 664 34 Kuřim. Cena díla je sjednána dohodou a činí 651.612 Kč s DPH. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2014 (OI) 
  

 
 
 







1 

 

 
Návrh 

Smlouva o dílo spo čívající v provedení díla 
uzavřená podle ustanovení § …….. a násl. Obchodního zákoníku 

č. objednatele 
č. zhotovitele 

 
Článek 1 

Smluvní strany 
 

 
1.1. Objednatel:     Město Kuřim  
se sídlem:     Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim  
jednající:     starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským  
IČ:      00281964  
bankovní spojení:    Komerční banka, a.s, pobočka Kuřim  
číslo účtu:     22824641/0100  
jednající ve věcech technických:  Ing. Pavla Kubová  
tel.:      541 422 375  
e-mail:      kubova@radnice.kurim.cz  
 
1.2. Zhotovitel: ELQA, s.r.o.  
 
se sídlem:     Blanenská 1856, 664 34 Kuřim 
zapsaná v obchodním rejstříku:  vedeném Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 14116 
zastoupená:     Dušanem Kubíčkem, jednatelem  
bankovní spojení:    Česká spořitelna  
číslo účtu:     2058788389/0800 
jednající ve věcech smluvních:   Jiří Janout, provozní manažer  
jednající ve věcech technických:  Petr Koláček, vedoucí staveb 
tel.:      777 888 102 
e-mail:      janout@elqa.cz 
 
 

Článek 2 
Název díla 

 
2.1. Název díla: „Ku řim, p řeložka ve řejného osv ětlení v ulici Pod Vinohrady – Hybešova“  
 

Článek 3 
Předmět smlouvy 

 
3.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele kompletní zhotovení díla tj. stavby  
 
„Ku řim, p řeložka ve řejného osv ětlení v ulici Pod Vinohrady – Hybešova“ 
 
3.2. Předmětem díla je přeložka stávajícího veřejného osvětlení na pozemku č. 2383/1, 2606/4, 
2606/3, 2606/5, 3448/7, 3448/6, 2606/1 a 2612/1. 
3.3. Zhotovitel provede dílo v kvalitě stanovené příslušnými platnými normami, předpisy a podle 
projektové dokumentace vyhotovené firmou PLYKO, s.r.o., se sídlem Grohova 63, 602 00 Brno, v říjnu 
2013.  
3.4. Objednatel se zavazuje k převzetí dokončeného díla a k zaplacení ceny za podmínek dále 
uvedených.  
3.5. Stavba bude realizována v souladu s pokyny provozovatele veřejného osvětlení ve městě Kuřimi 
společnosti ELIOS, s.r.o., se sídlem Heršpická 758/13, 616 00 Brno.  
 

 
 
 
 



2 

 

Článek 4 
Čas pln ění 

4.1. Doba plnění  
Zahájení:  ………….  
Dokončení:  ………….  
 

Článek 5 
Cena za dílo 

 
5.1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran a činí:  

 
651 612,- Kč s DPH 

 
Článek 6 

Platební podmínky 
 

6.1. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem.  
6.2. Splatnost faktury je dohodnuta min. na 14 dnů a musí být doručena do sídla objednatele.  
 

Článek 7 
Staveništ ě 

 
7.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději v den zahájením díla. O předání staveniště 
bude pořízen zápis.  
 

Článek 8 
Stavební deník 

 
8.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník, do kterého je povinen 
zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje o 
časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění nepodstatných odchylek prováděných prací od 
projektové dokumentace, klimatické podmínky apod.  
Povinnost vést stavební deník končí dnem předání a převzetí díla.  
8.2. Zápisy do stavebního deníku provádí stavbyvedoucí vždy v ten den, kdy byly práce provedeny 
nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního 
deníku provádět potřebné záznamy pouze objednatel, případně jím pověřený zástupce, přímý 
zpracovatel projektové dokumentace nebo oprávněné orgány státní správy.  
8.3. Nesouhlasí-li zástupce objednatele nebo zhotovitele se zápisem ve stavebním deníku, musí k 
tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů.  
 

Článek 9 
Provád ění díla 

 
9.1. Stavební materiály, polotovary a díly, které budou zhotovitelem použity pro dílo, musí souhlasit, 
jak s projektem, tak s technickými normami a musí mít příslušné certifikáty o vlastnostech a jakosti. 
Vhodnost těchto materiálů musí být objednateli prokázána zhotovitelem před jejich použitím. Toto se 
vztahuje i na materiály a výrobky subdodavatelů. Připouští se pouze první jakost materiálů.  
9.2. Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění odstraní ihned po provedení příslušných 
prací. Pokud toto neprodleně neprovede, je oprávněn toto provést objednatel pomocí třetí osoby na 
náklady zhotovitele. Při pracích vedle nebo na veřejných cestách je zhotovitel povinen provést 
všechna potřebná opatření, jakými jsou označení, ohrazení, osvětlení apod. Mimo to musí udržovat v 
čistotě veškeré silnice a cesty. Při použití cizích pozemků je zhotovitel povinen provést nutná jednání 
a nést případné vzniklé náklady.  
9.4. Zhotovitel je povinen vyzvat provozovatele ke kontrole prací, které budou v dalším postupu prací 
zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva ke kontrole musí být písemná ve stavebním deníku 
nejméně 3 pracovní  
dny předem. V případě, že zhotovitel tento závazek nesplní, je povinen umožnit objednateli provedení 
dodatečné kontroly formou odkrytí nebo zpřístupněním a nese náklady s tím spojené.  
9.5. Zhotovitel je povinen v průběhu stavby zaznamenávat do jednoho vyhotovení projektové 
dokumentace veškeré změny, které vznikly při provádění prací.  



3 

 

9.6. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z důvodu 
opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek této smlouvy o dílo, zákona, ČSN či jiných norem a 
předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak 
finančně uhradit.  
9.7. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří 
provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými pomůckami. 
Zhotovitel je povinen zabezpečit proškolení předpisy BOZP každého pracovníka staveniště. Zhotovitel 
je povinen plnit veškeré zákonné povinnosti v oblasti BOZP ve smyslu § …… zák. č. ……. Sb., 
zákoníku práce, ve vazbě na zák. č. ….. Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), zejména zakotvené v § …….. písm. b), a prováděcí nařízení 
vlády č. ……. Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích. Zhotovitel je dále povinen dbát pokynů koordinátora BOZP objednatele a poskytnout mu 
veškerou zákonem upravenou součinnost k zajištění povinností v oblasti BOZP.  
 

Článek 10 
Vlastnické právo k zhotovovanému dílu 

  
10.1. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele postupně jeho zhotovováním. Nebezpečí škody 
na zhotovovaném díle nese až do okamžiku jeho předání zhotovitel.  
 

Článek 11 
Předání díla 

 
11.1. Zhotovitel dílo odevzdá a objednatel je převezme formou zápisu o předání a převzetí 
dokončeného díla. Zhotovitel nejpozději 3 dny předem oznámí objednateli, že dílo je připraveno k 
převzetí. V případě, že dokončené dílo bude vykazovat drobné vady a nedodělky, které nebrání jeho 
obvyklému užívání, objednatel je převezme a bude dohodnut termín jejich odstranění, který nesmí být 
delší než 5 prac. dnů.  
11.2. Zhotovitel je povinen předložit objednateli u přejímacího řízení veškeré nezbytné doklady, 
zejména:  
- projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby,  
- zápisy a osvědčení o zkouškách použitých zařízení a materiálů,  
- zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací,  
- stavební deník  
- kolaudační souhlas  
11.3. V zápise o předání a převzetí dohodne zhotovitel s objednatelem termín úplného vyklizení 
staveniště. V případě, že toto není dohodnuto, je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a uvést okolní 
plochy staveniště do původního stavu nejpozději do 5 pracovních dnů po předání díla.  
 

Článek 12 
Záruční doba 

 
12.1. Záruční doba díla činí 60 měsíců ode dne předání a převzetí dokončeného díla mezi 
objednatelem a zhotovitelem. V této době odpovídá zhotovitel za to, že dílo má a po celou dobu 
záruky bude mít vlastnosti stanovené projektem, právními předpisy, technickými normami, příp. 
vlastnosti obvyklé. Podmínkou záruky je užívání díla k účelům uvedeným v projektové dokumentaci a 
provádění běžné údržby díla. Záruka se nevztahuje na běžná opotřebení, ani na závady způsobené 
násilně, vyšší mocí apod.  
Zhotovitel se zavazuje objednatelem zjištěné a reklamované vady bezplatně odstranit ve lhůtě 15-ti 
dnů, nebude-li dohodnuta jiná lhůta.  
12.2. Reklamaci vad uplatní objednatel u zhotovitele v písemné formě, kdy popíše, jak se vytýkaná 
vada projevuje a zda požaduje odstranění vady dodáním nového náhradního dílu její oprav.  
12.3. Reklamace odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.  
 

Článek 13 
Smluvní pokuty 

 



4 

 

13.1. V případě, že zhotovitel nevyklidí staveniště podle termínů dle čl. 11.3., zaplatí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení.  
13.2. V případě, že zhotovitel neodstraní drobné vady a nedodělky v termínu dle čl. 11.1., zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý započatý den prodlení.  
 

Článek 14 
Odstoupení od smlouvy 

 
14.1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud druhá strana smlouvu poruší a 
své porušení nenapraví ani v náhradně poskytnuté lhůtě (ne kratší než 14 dnů) uvedené v písemnosti, 
ve které smluvní strana vytýká porušení smlouvy. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají 
dnem následujícím po písemném doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. V případě 
pochybností se má za to, že písemnost byla doručena třetí pracovní den po předání písemnosti k 
poštovní přepravě.  
14.2. Porušením této smlouvy se rozumí zejména:  
- nesplnění kvalitativních ukazatelů,  
- provádění prací v rozporu s projektovou dokumentací.  
 

Článek 15 
Závěrečná ustanovení 

 
15.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.  
15.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým 
číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.  
15.3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel.  
15.4. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními 
obchodního zákoníku a předpisů souvisejících.  
15.5. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran.  
15.6. Smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením rady města Kuřimi ze dne …………………  
 
 
 
 
 
V Kuřimi dne ……………………………     V ………. dne …………………  
 
Za objednatele:       Za zhotovitele:  
 
 
 
 
 
…………………………………      …………………………………………  
Mgr. Ing. Drago Sukalovský      xxxxxxxxxxx  
starosta města 


	__KNS__0
	A - cenová nabídka - doc161
	__KNS__2

